
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  62   Del  31-12-2020 

 

 

Oggetto: Autorizzazione alla delegazione trattante di parte pubblica alla definitiva 

sottoscrizione del contratto decentrato. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 10:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 30-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 31-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 
 

 

 

Data: 30-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 31-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA 

COMUNALE 

 

Visto il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n.6 convertito dalla legge 5 marzo 2020 n. 13, 

recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID- 19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 

 

Visto i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 e successivi 

recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

 

Visto il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo 2020; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 20  marzo 2020 “Disposizioni organizzative per lo 

svolgimento delle sedute della giunta e del consiglio comunale in videoconferenza a causa 

dell'emergenza epidemiologica da covid-19 in attuazione del d.l. n.18 del 17 marzo 2020”; 

 

Premesso che la seduta della Giunta Comunale si tiene in videoconferenza, nel rispetto delle 

“Linee guida per lo svolgimento delle sedute della Giunta e del Consiglio Comunale in 

videoconferenza” approvate con il suddetto Decreto sindacale; 

 
Vista la deliberazione di G.C. n.57 del 24.11.2020, di nomina della delegazione trattante di 

parte pubblica abilitata alla contrattazione collettiva decentrata integrativa per il personale 

dipendente; 

 

Presa visione della deliberazione di G.C. n. 57 del 24.11.2020 con cui l’Amministrazione ha 

provveduto a fornire gli indirizzi a cui dovrà attenersi la delegazione trattante di parte pubblica 

durante la contrattazione decentrata integrativa; 
 

Preso atto che in data 27/12/2020 è stato raggiunto l’accordo sull’ipotesi di contratto 

integrativo decentrato, relativamente alla presa d’atto della costituzione e utilizzo del fondo risorse 

decentrate per l’anno 2020, da parte della delegazione trattante (parte pubblica, parte sindacale e 

rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del C.C.N.L.); 
 

Visto che il Responsabile del Settore Finanziario, in data 28/12/2020 ha redatto, ai sensi 

dell’art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, una relazione illustrativa e 

tecnico-finanziaria, utilizzando gli schemi appositamente predisposti dal Ministero dell’Economia e 

delle Finanze – Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato – ; 
 

Appurato che il Verbale della delegazione trattante, siglato in data 27/12/2020, di ipotesi 

contratto collettivo decentrato integrativo, la Relazione Illustrativa e tecnico – finanziaria, sono stati 

messi a disposizione del Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 5 del C.C.N.L. 01.04.1999 e del citato 

art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001, per il controllo sulla compatibilità dei 

costi della contrattazione collettiva decentrata con i vincoli di bilancio; 
 

Visto che con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 39 in data 

17/11/2020 è stato costituito il fondo per l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 

umane e della produttività per l’anno 2020; 
 

Vista la certificazione sulla compatibilità dei costi con gli stanziamenti di bilancio e la 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 31-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

corretta costituzione del Fondo risorse decentrate per l’anno 2020 inviato dall’Organo di revisione; 
 

Visto che in data 30.12.2020, ns. prot. n.3719  è pervenuto il verbale del 30.12.2020 del 

Revisore Unico, con cui lo stesso ha espresso parere favorevole all’ipotesi di contratto decentrato, 

nulla rilevando in contrasto alla normativa vigente; 
 

Dato atto che è compito della Giunta Comunale autorizzare le clausole del Contratto 

collettivo Decentrato Integrativo di lavoro da stipulare; 
 

Ritenuto l’accordo in linea con la programmazione e gli interventi di questa 

Amministrazione in materia di gestione delle risorse umane e verificato che lo stesso rispetta 

appieno gli indirizzi dettati da questa Giunta: 
 

Considerato pertanto che, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del CCNL 1.4.1999, si può procedere 

alla sottoscrizione, dell’accordo definitivo sul Contratto Collettivo Integrativo, normativo 

2020-2022 ed economico 2020, raggiunto tra la Delegazione trattante di parte pubblica e la 

Delegazione di parte sindacale, rispettando la stessa le direttive impartite con deliberazione di G.C. 

n.57 del 24/11/2020; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, 

come modificato dall’art. 3, comma 2, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012; 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di autorizzare la sottoscrizione dell’accordo definitivo sul Contratto Collettivo Integrativo, 

normativo 2020- 2022 ed economico 2020, raggiunto tra la Delegazione trattante di parte 

pubblica e la Delegazione di parte sindacale, rispettando la stessa le direttive impartite con 

deliberazione di G.C. n.  del /12/2020; 

3) Di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti in merito al 

controllo sulla compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio; 

4) Di procedere, ai sensi dell’art. 55, commi 4 e 5, del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, alla 

pubblicazione permanente, sul sito istituzionale, degli atti relativi al C.C.D.I. sottoscritto e di 

trasmettere la documentazione all’ARAN e al CNEL, in via telematica, entro cinque giorni dalla 

sottoscrizione, unitamente alla Relazione Illustrativa e Tecnica-finanziaria; 

5) Di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario dell’applicazione gestionale degli accordi 

raggiunti; 

6) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime resa 

separatamente, in forma palese, dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 – Tuel. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 31-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  22-02-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 31-12-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 31-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


